§. 13. Neque vero opus est ad resolutionem aequationis cubicae confugere; Eodem enim iure, quo litteram λ tanquam datam spectamus, possumus ipsam quantitatem n , quasi data esset, spectare, tum autem facillime λ definietur; erit scilicet $\lambda = \frac{2n^3}{3nn+1}$. Hinc igitur, constituta pro lubitu ratione inter a et r , seu inter radios rotae et cylindri, unde fit $n = \sqrt{\frac{a-r}{r}}$, valor ipsius λ dabit rationem $\frac{f}{b}$, unde colligitur $bb = \frac{ff}{\lambda\lambda}$, ideoque superficies palmularum ad maximum effectum producendum requisita.

§. 14. Quod si vero sumamus $\lambda = \frac{2n^3}{3nn+1}$, ipsa celeritas, qua navis contra flumen ascendit, satis simpliciter exprimetur, namque ob $n - \lambda = \frac{n(nn+1)}{3nn+1}$ et

$$n^3 + \lambda = \frac{3n^2(nn+1)}{3nn+1}, \text{ fiet } v = \frac{c}{3nn}.$$

Erit igitur $v = \frac{c}{3nn}$ maxima celeritas, quae naui imprimi poterit, dum palmulis rotarum tanta superficies tribuitur, quan-

quantam pro $b\bar{b}$ inuenimus, scilicet $b\bar{b} = \frac{ff}{\lambda\lambda}$. Vnde intelligitur, quo celerius nauem promoueri desideremus, eo minorem numerum pro n assumi debere; tum autem numerus λ eo minor resultat; hinc autem porro superficies palmularum $b\bar{b}$ eo maior prodit. Vnde sequitur, quod quidem per se est perspicuum, quo magis palmulae rotarum amplificantur, eo maiorem celeritatem nauis imprimi posse. Maxima autem celeritas quouis casu obtinebitur, si inter radios rotae et cylindri ea ratio stabiliatur, quam numerus n postulat, scilicet ut sit $r = \frac{a}{nn+1}$.

§. 15. Quo igitur quouis casu facilius istum effectum maxime lucrosam diiudicare valeamus, sequentem tabulam computemus, quae pro pluribus valoribus numeri n respondentes valores numeri λ exhibeat. Pro v autem successiue sumamus valores $\frac{1}{2}, 1, \frac{3}{2}, 2, \frac{5}{2}, 3$ etc. semisse unitatis crescentes, vsque ad decem, id quod sufficit, cum ex valore $n = 10$ pro nauis celeritate v tantum pars trecentesima celeritatis fluminis obtineatur; tam exiguus autem effectus vix attendi meretur.

n	$l\lambda$	λ	$\frac{r}{a}$	$\frac{v}{c}$
$\frac{1}{2}$	9,1549020	0,14285 = $\frac{1}{7}$	$\frac{4}{5}$	$\frac{4}{3}$
1	9,6989700	0,50000 = $\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$
$\frac{3}{2}$	9,9400021	0,87097 = $\frac{27}{31}$	$\frac{4}{13}$	$\frac{4}{27}$
2	0,0901766	1,23077 = $\frac{16}{13}$	$\frac{1}{3}$	$\frac{1}{12}$
$\frac{5}{2}$	0,1992829	1,58228 = $\frac{125}{79}$	$\frac{4}{29}$	$\frac{4}{75}$
3	0,2852358	1,92857 = $\frac{27}{14}$	$\frac{1}{10}$	$\frac{1}{27}$
$\frac{7}{2}$	0,3563172	2,27153 = $\frac{343}{151}$	$\frac{4}{53}$	$\frac{4}{147}$
4	0,4170139	2,61224 = $\frac{128}{49}$	$\frac{1}{17}$	$\frac{1}{49}$